
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 24 januari 2005

betreffende de sluiting van een Overeenkomst in de vorm van een briefwisseling inzake de voorlo-
pige toepassing van het Protocol tot vaststelling, voor de periode van 1 juli 2004 tot en met 30 juni
2007, van de vangstmogelijkheden en de financiële tegenprestatie als bedoeld in de Overeenkomst
tussen de Europese Economische Gemeenschap en de Republiek Ivoorkust inzake de visserij voor

de kust van Ivoorkust

(2005/213/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 37, juncto artikel 300, lid 2,
eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op grond van de Overeenkomst tussen de Europese Eco-
nomische Gemeenschap en de Republiek Ivoorkust
inzake de visserij voor de kust van Ivoorkust (1) voeren
de overeenkomstsluitende partijen, voordat de geldig-
heidsduur van het aan de overeenkomst gehechte proto-
col afloopt, onderhandelingen om in onderlinge overeen-
stemming de inhoud van het protocol voor de volgende
periode te bepalen en, in voorkomend geval, te bepalen
welke wijzigingen of aanvullingen in de bijlage moeten
worden aangebracht.

(2) De partijen hebben van 9 tot en met 13 november 2003
in Abidjan onderhandeld over een nieuw protocol tot
vaststelling van de vangstmogelijkheden en de financiële
tegenprestatie. Dit protocol voor de periode van 1 juli
2004 tot en met 30 juni 2007 is op 3 maart 2004 in
Brussel geparafeerd.

(3) Op grond van dit protocol krijgen de vissers van de
Gemeenschap voor de periode van 1 juli 2004 tot en
met 30 juni 2007 vangstmogelijkheden toegewezen in de
wateren onder de soevereiniteit of de jurisdictie van
Ivoorkust.

(4) Om een onderbreking van de visserijactiviteit van de
vaartuigen van de Gemeenschap te voorkomen, moet het
betrokken protocol zo spoedig mogelijk worden toege-
past. Daarom hebben de twee partijen een overeenkomst
in de vorm van een briefwisseling geparafeerd die voor-
ziet in de voorlopige toepassing van het geparafeerde
protocol vanaf de dag volgende op die waarop het gel-
dende protocol afloopt. Deze overeenkomst moet wor-
den goedgekeurd.

(5) Er moet worden bepaald hoe de vangstmogelijkheden
over de lidstaten moeten worden verdeeld, uitgaande van
de traditionele verdeling van de vangstmogelijkheden in
het kader van de visserijovereenkomst.

(6) De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling dient
te worden goedgekeurd, onder voorbehoud van sluiting
door de Raad,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst in de vorm van een briefwisseling inzake de
voorlopige toepassing van het Protocol tot vaststelling, voor de
periode van 1 juli 2004 tot en met 30 juni 2007, van de
vangstmogelijkheden en de financiële tegenprestatie als bedoeld
in de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de
regering van de Republiek Ivoorkust inzake de visserij voor de
kust van Ivoorkust wordt namens de Gemeenschap goedge-
keurd.

De tekst van de overeenkomst in de vorm van een briefwisseling
en die van het protocol zijn aan dit besluit gehecht.

(1) PB L 379 van 31.12.1990, blz. 3. Overeenkomst laatstelijk gewij-
zigd bij het Protocol tot vaststelling, voor de periode van 1 juli
2000 tot en met 30 juni 2003, van de vangstmogelijkheden en de
financiële tegenprestatie, zoals bedoeld in de Overeenkomst tussen
de Europese Economische Gemeenschap en de Republiek Ivoorkust
inzake de visserij voor de kust van Ivoorkust (PB L 102 van
12.4.2001, blz. 3).

22.3.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 76/1



Artikel 2

1. De in het protocol vastgestelde vangstmogelijkheden wor-
den als volgt over de lidstaten verdeeld:

a) demersale visserij:

Spanje: 1 300 brt (brutoregisterton) per maand gemiddeld
op jaarbasis;

b) tonijnvisserij:

i) vaartuigen voor de tonijnvisserij met de zegen:

— Frankrijk: 17 vaartuigen,

— Spanje: 17 vaartuigen;

ii) vaartuigen voor de visserij met de drijvende beug:

— Spanje: zes vaartuigen,

— Portugal: vijf vaartuigen;

iii) vaartuigen voor de tonijnvisserij met de hengel:

— Frankrijk: drie vaartuigen.

2. Als met de vergunningsaanvragen van deze lidstaten niet
alle in het protocol vastgestelde vangstmogelijkheden worden
benut, kan de Commissie aanvragen van andere lidstaten in
overweging nemen.

Artikel 3

De lidstaten waarvan vaartuigen in het kader van deze overeen-
komst vissen, melden de Commissie de hoeveelheden van elk
bestand die in de visserijzone van Ivoorkust zijn gevangen, over-
eenkomstig het bepaalde in Verordening (EG) nr. 500/2001 van
de Commissie van 14 maart 2001 tot vaststelling van de uitvoe-
ringsbepalingen voor Verordening (EEG) nr. 2847/93 van de
Raad wat betreft de controle op de vangsten van de vissersvaar-
tuigen van de Gemeenschap in de wateren van derde landen en
in volle zee (1).

Artikel 4

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de personen aan te wij-
zen die bevoegd zijn de overeenkomst in de vorm van een brief-
wisseling te ondertekenen teneinde daardoor de Gemeenschap
te binden.

Gedaan te Brussel, 24 januari 2005.

Voor de Raad

De voorzitter

F. BODEN

(1) PB L 73 van 15.3.2001, blz. 8.

L 76/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 22.3.2005


